

 	<p>माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रधान मुख्य आयुक्त कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF GST & CENTRAL EXCISE केन्द्रीय माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अंचल : तमिलनाडु एवं पुदुच्चेरी CENTRAL GST & CENTRAL EXCISE ZONE : TAMILNADU & PUDUCHERRY जी एस टी भवन, सं. 26/1, महात्मा गांधी रोड, चेन्नई - 600 034 GST BHAWAN, No.26/1, MAHATHMA GANDHI ROAD, CHENNAI - 600 034 ई - मेल / Email: hindi-prcco@gov.in / hindi1963@gmail.com दूरभाष / Ph: 28331041</p>	 
---	---	---

सेवा में / To,

प्रधान आयुक्त / आयुक्त, माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क,

The Principal Commissioner / Commissioner of GST & Central Excise,

चेन्नई उत्तर / चेन्नई दक्षिण / चेन्नई आउटर / चेन्नई लेखा परीक्षा -I / चेन्नई लेखा परीक्षा -II / चेन्नई अपीलस - I /

चेन्नई अपीलस - II / कोयंबतूर / कोयंबतूर लेखा परीक्षा / कोयंबतूर अपीलस / पुदुच्चेरी / सेलम / तिरुच्चि / मदुरै ।

Chennai North/Chennai South/Chennai Outer/Chennai Audit- I/Chennai Audit- II/Chennai Appeals – I /

Chennai Appeals-II/Coimbatore/Coimbatore Audit / Coimbatore Appeals /Puducherry /Salem/Trichy/Madurai.

कृपया ध्यानार्थ : सहायक आयुक्त (राजभाषा)

Kind attention : Assistant Commissioner (Official Language)

महोदय / महोदया / Sir / Madam,

विषय - ऑनलाईन हिंदी कार्यशाला के आयोजन के संबंध में ।

Sub - Conduct of Online Hindi Workshop – reg.

माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, तमिलनाडु एवं पुदुच्चेरी अंचल के सभी आयुक्तालयों (14 आयुक्तालयों) के राजभाषा नोडल अधिकारी तथा उनके सहायकों के लिए हिंदी अनुभाग, प्रधान मुख्य आयुक्त कार्यालय, चेन्नई द्वारा **दिनांक 20 दिसम्बर 2024 (शुक्रवार) को प्रातः 10.30 बजे से अपराह्न 1.00 बजे तक ऑनलाईन हिंदी कार्यशाला** आयोजित की जाएगी ।

An **Online Hindi Workshop** will be organized by Hindi Section, Principal Chief Commissioner's Office, Chennai for the Rajbhasha Nodal Officer and their Assistants of all Commissionerates (14 Commissionerates) of the GST & Central Excise, Tamilnadu and Puducherry Zone **on 20th December, 2024 (Friday) from 10.30 a.m. to 1.00. p.m.**

यह अनुरोध है कि आपके आयुक्तालय के राजभाषा नोडल अधिकारी तथा उनके सहायकों को उक्त कार्यशाला के लिए नामित किया जाए और नामित अधिकारियों के **ई-मेल आई. डी. और मोबाइल नंबर** की सूची **दिनांक 19/12/2024 को या उससे पहले** हिंदी अनुभाग (hindi-prcco@gov.in) को भेजी जाए । आगे, यह भी अनुरोध किया जाता है कि नामित अधिकारी कृपया हिंदी कार्यशाला प्रारंभ होने के **15 मिनट** पहले लॉग इन करने का कष्ट करें । ऑनलाईन हिंदी कार्यशाला के लिए लिंक यथा समय भेजा जाएगा ।

It is requested to nominate Rajbhasha Nodal officer and their assistants of your Commissionerate for the above workshop and the list of **E-Mail ID & Mobile number** of the nominated officers may be sent to Hindi Section (hindi-prcco@gov.in) **on or before 19/12/2024**. Further, it is also requested that the nominated officers may log in 15 minutes before the commencement of the Hindi workshop. The link for online Hindi workshop will be sent in due course.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है ।

This is issued with the approval of competent authority.

भवदीय / Yours faithfully,

(वी. रमेश / V. Ramesh)

सहायक आयुक्त / ASSISTANT COMMISSIONER

प्रतिलिपि / Copy to :

Superintendent (Computer), GST & Central Excise, Pr.CCO, Chennai –with a request to upload the same in the Zonal Website and to provide technical support for conduct of the Online Hindi Workshop.